

Protokół Nr XIX/2021

z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 27 sierpnia 2021 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.

Do pkt.1.Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 15⁵⁵.

W sesji udział brało 14 radnych. Nieobecny radny Zbigniew Olko. Lista obecności na piśmie w załączeniu.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Dobrze, zastępca Wójta Gminy.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański, który powitał wszystkich zebranych, poinformował, że w sesji udział bierze 14 radnych co stanowi 94 % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał. Następnie przedstawił porządek obrad. Na piśmie w załączeniu.

Radny Sł.Wierzba -proponuje po wyjeździe do szkół wyjechać na drogi, jak wyglądają pobocza, rowy, drogi. Pojechać na drogę do Jaczewka Tam jest tak zakrzaczone, że ludzie nie widzą wyjazdu. Pani Przewodnicząca obiecywała, że będzie to na Komisji BOR.

Przew.Rady Gminy – konkretnie, który punkt ?

Radny Sł.Wierzba – jako punkt 2a, wyjazd na kontrolę dróg gminnych; Jaczewek. Jeśli inne drogi to proszę bardzo.

Przew.Rady Gminy – gdy będzie komisja BOR-u to może wtedy wszystkie drogi, a nie tylko jedna.

Radny K.Laskowski – proponuje nie wprowadzać punktu, jak jedziemy to jedziemy. Spodziewałem się Komisji, mielibyśmy więcej czasu.

Radna H.Wadas – szanowni radni, jestem winna wyjaśnienie. Były organizowane takie wyjazdy. Rozmawiałam z Panem Wójtem, poinformował mnie, że będzie objazd szkół. Zdecydujcie czy dzisiaj drogi czy może za dwa tygodnie objazd dróg. Jestem gotowa.

Wójt Gminy – plan pracy Komisji jest ustalony, proszę nie wytaczać dział, jest plan pracy.

Przew.Rady Gminy – sesja planowana była na 30 sierpnia, ale Pan Wójt musi pilnie wyjechać. Prawdopodobnie byłaby ta komisja. Ponadto były dożynki i było bardzo dużo pracy.

Wójt Gminy – ja bym proponował, aby dzisiaj tylko do Jaczewka, a reszta na Komisji.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli zmianę do porządku obrad 11 głosami za przy 2 przeciwnych głosach, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.

Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.

Do pkt.2. Wyjazd do szkół i ocena stanu przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.

Szkoła Podstawowa w Młęczynie.

P.J.Jastrzebska Dyrk.Szkoły – szkoła przygotowana do nowego roku szkolnego, trwają bieżące porządki, przeprowadzono remont sali lekcyjnej. Do obsady nauczycieli brakuje matematyka na dwa miesiące.

Wójt Gminy – otrzymaliśmy dotację na budowę boiska ,ale budowa będzie w przyszłym roku bo w tym nie mamy środków.

P.Dyrektor – proszę o plac zabaw .

Wójt Gminy – nowy plac zabaw to koszt około 40-45 tysięcy złotych .

Boiska przy szkołach powinny być już dawno temu .

Radny K.Laskowski – czy z siatką godzin jest wszystko ok.?

P.Dyrektor – mamy ograniczoną liczbę godzin ,ale jest mało dzieci i jest łączenie godzin .

Mamy ograniczoną świetlicę .

Wójt Gminy – Pani sobie życzy i świetlicy i dowozu .

P.Dyrektor – mamy dołożony dowóz.

Wójt Gminy – niech ruszy rok szkolny wtedy wszystko się unormuje.

Radny Sł.Wierzba – czy są dzieci z orzeczeniami i opiniami?

P.Dyrektor – dwoje dzieci z orzeczeniami.

Radny Sł.Wierzba – czy jest zapewniony pedagog , psycholog , nauczyciel zapewniający ?

P.Dyrektor – mamy zaplanowane zajęcia , jest 10 dzieci z opiniami ,będę występowała o dodatkowe godziny .

Radny K.Laskowski – ruszy rok szkolny , dopasujemy się.

Radna U.Wróbel – w jakim wymiarze jest pedagog?

P.Dyrektor – nie ma pedagoga , jest tylko psycholog specjalny dla jednego ucznia. Innego psychologa nie ma.

Radny K.Laskowski – czy nie ma opcji pozyskania środków z Kuratorium na psychologa ?

P.Dyrektor – nie ma .Są środki na stacje pomiaru temperatury na zakup środków do dezynfekcji .

Nie wykorzystałam do końca środków na remont w kwocie 8 tysięcy złotych . Będę chciała uzupełnić laptopy w szkole.

Zespół Szkolno Przedszkolny w Dobrem .

Informacji o stanie przygotowania placówki udzielała P. Katarzyna Wolska p.o. dyrektora ZSP .

P.Dyrektor – bieżące remonty wykonano zgodnie z zaleceniami bhp. W szatni rozebrano kraty, w holu na dole wymieniono podłogę , w salach zamontowano rolety w oknach od strony południowej .Trwają remonty dwóch pomieszczeń do urządzenia sal sensorycznych . Odnowiono pokój pedagoga , psychologa , wykonano bieżące naprawy ławek, krzesłek , łazienek . Trwa modernizacja placu zabaw , zakupiono zabawki na przedszkolny plac zabaw Oraz zdemontowano te , które wskazał protokół kontroli . Trwa sprawdzanie sprzętu komputerowego . Naprawiono projektory w salach multimedialnych . W szatni będą zabudowane rury , będą to jednocześnie siedziska.

Radny Sł.Wierzba – czy arkusz organizacyjny skrojony jest tak jak trzeba ?

P.Wolska – tak . Ostatnio poruszono temat pedagoga . Zdaniem Rady Rodziców i rady pedagogicznej powinien być zachowany pełen etat pedagoga . pedagog jest pierwszą osobą , która wychwytuje problemy . Da dzieci z orzeczeniami zapewniono realizację wszelkich zaleceń . Na opinie również. Brakuje godzin wynikających z wniosku rodzica, wychowawcy , dyrektora. W tej sprawie złożono pisma .

Świetlica funkcjonuje w godzinach od 7⁰⁰ do 9⁰⁰ i od 11³⁰ do 16³⁰. Uczniów nie będzie dużo na świetlicy bo autobusy będą dzieci odwoziły po lekcjach .

Radna H.Wadas – plac zabaw jest w remoncie , ile wyniósł koszt ?

P. Wolska – koszt 52 tysiące złotych , 290 m² .

Wójt Gminy – wykonawca obniżył do kwoty 48 tysięcy złotych .

Radny K.Laskowski – dzięki Panu Wójtowi mamy nową strefę p.poż..

Wójt Gminy - dalszym ciągu czekamy na ekspertyzę strażaka co należy zrobić w danym pomieszczeniu ,aby dostosować je do obowiązujących przepisów.. Musimy ten obiekt dostosować do obowiązujących wymagań.

Radna D.Wielechowska – a jakie są jeszcze potrzeby ?

P.Wolska – na teraz nie ma ,ale marzy mi się ,aby korytarz był kolorowy , będę próbowała wciągnąć w to Radę Rodziców. Realizujemy bieżące remonty. Uzupelniamy stopniowo pomoce dydaktyczne . Planujemy zakupić szafki indywidualne dla uczniów klas V-VIII.

Radna D.Wielechowska – a ilu uczniów ?

P.Wolska – 525 uczniów.

Szkoła Podstawowa w Dropiu.

P.Dyrektor St.Laszczka – obecnie budynek jest sprzątny , teren wokół szkoły również.

Wykonano zadanie nad wejściem oraz wybudowano boisko. Dalszych prac remontowych już się nie planuje.

Nie ma w szkole pedagoga i psychologa . Klas łączonych jest dużo ,będziemy składać aneks O świetlicę .

Radny Sł.Wierzba – kto wygrał przetarg na dowożenie ?

Wójt Gminy – pan Grzywacz , ten sam , który był w ubiegłym roku .

Droga w Jaczewku .

Radny Sł.Wierzba – po obu stronach zarośnięte rowy i pobocza , wyjazd na drogę jest bardzo niebezpieczny .

Z-ca Wójta Gminy – dwa lata temu była wycinka poboczy .

Radny Sł.Wierzba – była wycinka i rzucona do rowu. Gałęzie wchodzą na asfalt. To nie jest jakiś potężny wydatek .Mamy sprzęty w gminie , w Jaczewku nie robi się nic.

Wójt Gminy – trzeba to zgłosić do funduszu sołeckiego.

Radny Sł.Wierzba – w gminie są zatrudnieni pracownicy.

Wójt Gminy- pracownicy mają bardzo dużo pracy .

Radny Sł.Wierzba -pracownicy miesiącami pracowali w byłym ośrodku zdrowia . Tu chodzi o bezpieczeństwo ludzi . W rowie śmieci i wiadra po farbie .

Przy przystanku jest chodnik , wystarczy trochę kostki ,aby ułożyć wewnątrz przystanku.

Przecież jest kostka z gminnego zasobu , trzeba ja wykorzystać.

Wójt Gminy - Pan jako radny powinien świecić przykładem i sam oczyścić rowy . Pan jest społecznikiem . ja nie wstydę się wziąć łopatę i pomagać ludziom.

Radny Sł.Wierzba – to Pan jest gospodarzem . ja nie mówię o nowej kostce , była kostka z rozbiórki .

Wójt Gminy – ze starej kostki ułożono parking przy szkole.

Radna D.Wielechowska - wszystko rozbija się o pieniądze ,ale tutaj to nie potrzeba dużo środków.

Radny Sł.Wierzba – cała droga jest obrosnięta.

Po wizji lokalnej radni powrócili do Urzędu Gminy .

Do pkt.3. Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy.

1/Pismo mieszkańca miejscowości Młęcin w sprawie zakłócenia stosunków wodnych .

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

2/pismo rady pedagogicznej ZSP w Dobrem dot. zwiększenia etatu pedagoga

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Przew.Rady Gminy – arkusz org.podpisuje Wójt w kwietniu . To jest kompetencja Wójta Gminy.

Wójt Gminy – do pierwszego pisma Pana Jana . państwo zapoznali się na Komisji Skarg . Odbyla się wizja lokalna przez biegłych . Sądziłem ,że sprawę załatwimy . Na rozprawie administracyjnej prosiłem o zakończenie sprawy , ale Pan Jan nie podpisał protokołu Końcowego . Z mojej strony wola jest .

Drugie pismo , pedagog w Dobrem jest , doszedł etat psychologa .

Radny K .Laskowski – ja uważam ,że jest o czym rozmawiać . Składam wniosek o Komisję BOR.

Następnie zapoznano radnych z decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Mińsku Mazowieckim , w której umarza się postępowanie dot.s twierdzenia ,że utwardzona droga w Młęcinie stanowi budowę , na które było wymagane pozwolenie na budowę.

Radna D.Wielechowska – podzielam propozycję radnego Laskowskiego ,aby do sprawy powrócić na Komisji . Co do poprzedniego pisma , opinia biegłego była ,aby wykopać rów . Czy ten rów wykopano ?

Wójt Gminy – rowu nie ma i nie będzie , bo nie ma gdzie.

Radny K.Laskowski – ja tylko rozwinę i uzupełnię wniosek ,aby na Komisje zaprosić nowa panią Dyrektor ZSP w Dobrem .

Przew.Rady Gminy – co my ustalimy na tej komisji . Do oświaty nam brakuje 300 tysięcy złotych .

Radny K.Laskowski – ja tylko składam wniosek .

Radna D.Wielechowska – jestem członkiem Komisji Skarg , była wizja lokalna , jakie rozwiązanie zaproponował Pan Wójt Panu Janowi ,że Pan Jan nie chciał podpisać protokołu ?

Wójt Gminy – moje rozwiązanie było takie ,aby trochę zniwelować teren .

Radny Sł.Wierzba – wydaje mi się ,że to co zaproponował Wójt to żadne rozwiązanie . bo woda będzie płynęła w pasie drogowym . Gmina traci duże pieniądze , powołanie biegłych to koszty .

Wójt Gminy – to nie jest z mojej winy. Nie zgadzam się z tym stanowiskiem .

Przew.Rady Gminy – składam wniosek , aby pismo pana Jana skierować do Wójta Gminy .

Za wnioskiem głosowało 6 radnych , 7 było przeciw , jedno nie brało udziału w głosowaniu ,

Przew.Rady Gminy złożył wniosek , aby pismo Rady Pedagogicznej skierować do Wójta Gminy.

Za wnioskiem głosowało 6 radnych , 7 było przeciw , 1 wstrzymał się od głosu .

Radny K .Laskowski – szanowni Państwo na Sali siedzi Przew. Komisji BOR.

Przew. Rady Gminy – oba pisma na Komisje BOR.

Do pkt.4. Komisje nie złożyły wniosków .

Radna D. Wielechowska – ja składałam wniosek na komisji .

Do pkt.5. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

Wójt Gminy – 1/ uchwały podjęte na ostatniej sesji są w trakcie realizacji ,
2/przyjąłem 79 petentów ,
3/w dniu 18 czerwca brałem udział w spotkaniu Wójtów z sąsiednich gmin,
4/w dniu 21 czerwca odbyła się wizja lokalna w sprawie skargi z ul.Targowej,
5/w dniu 21 czerwca brałem udział w spotkaniu LGD,
6/w dniu 23 czerwca brałem udział w uroczystościach pogrzebowych Pani Sołtyz z Duchowa,
7/ w dniu 24 czerwca brałem udział w zakończeniu klas ósmych Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Dobrem,
8/w dniu 26 czerwca brałem udział w Walnych Zebraniach OSP Młęczyn i OSP Dobre ,
9/w dniu 3 lipca brałem udział w walnym Zebraniu OSP Brzozowica ,
10/w dniu 10 lipca brałem udział w odbiorze prac na drogach gminnych i ich asfaltowaniu,
11/w dniu 7 lipca uczestniczyłem w podpisaniu umów na dofinansowanie budowy garażu OSP Rynia i zakupu samochodu dla OSP Dobre,
12/w dniu 8 lipca odbyła się w wizyta Premiera Rzeczypospolitej Polskiej ,
13/ w dniu 13 lipca odbyło się spotkanie z projektantem chodnika w m.Rudzienko,
14/ w dniu 15 lipca brałem udział w obchodach święta policji,
15/w dniu 17 lipca brałem udział w Walnym Zebraniu OSP Rynia,
16/w dniu 19 lipca brałem udział w spotkaniu KGW w Ładzynie,
17/w dniu 23 lipca podpisałem akt notarialny na sprzedaż działki w Makówcu ,
18/ w dniu 28 lipca odbyło się spotkanie z wykonawcą instalacji fotowoltaicznej w szkole Dobrem,
19/w dniu 30 lipca brałem udział w Walnym Zebraniu OSP Poręby Nowe ,
20/ 09 lipca 2021 roku odbył się przetarg na sprzedaż działek stanowiących własność Gminy Dobre, a oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 59, 60 i 250 w Makówcu Dużym. Działka nr 59 o powierzchni 0,6809 ha została sprzedana za kwotę 108.200,00zł natomiast działka nr 60 o powierzchni 0,3300 ha za kwotę 63.320,00zł
Przetarg na działkę o nr 250 zakończył się wynikiem negatywnym (brak chętnych).

21/ Od 1 kwietnia do końca września 2021 roku w całej Polsce trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań.

Na chwilę obecną na terenie naszej gminy spis przeprowadza dwóch rachmistrzów, którzy są wspomagani poprzez ankietatorów statystycznych (pracowników Urzędów Statystycznych). Spisać można się samemu przez internet, dzwoniąc na infolinię spisową lub przy pomocy rachmistrza. W godzinach urzędowania można również przyjść i spisać się w Urzędzie Gminy Dobre.

Aby ułatwić mieszkańcom wypełnienie ustawowego obowiązku przy współpracy z sołtysami i Prezesami OSP organizowane są spotkania w remizach OSP/świetlicach wiejskich. Podczas takich spotkań dyżur pełni rachmistrz spisowy, a mieszkańcy mogą dokonać spisu.

Spis jest obowiązkowy dla każdej osoby mieszkającej w Polsce, a brak udziału w nim może skutkować karą grzywny.

22/Otrzymaliśmy dotację na odbiór eternitu od WFOSIGW w wysokości 30 tys.

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyłoniono wykonawcę z którym została podpisana umowa na odbiór eternitu

23/ Dnia 21.05.2021r. Wójt Gminy podpisał Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Warszawie, dotyczący realizacji programu „Czyste Powietrze”. W Urzędzie gminy działa punkt konsultacyjny, w którym wypełniamy wnioski mieszkańców gminy Dobre. Punkt czynny w dniach: poniedziałek, wtorek, czwartek w godz.14:00-16:00 oraz w środę od godz.14:00 do 18:00. Wszelkie informacje dotyczące programu pod numerem telefonu 25 757 11 90wew. 27 lub 25 757 11 90wew. 36.

24/ Od 1 lipca 2021 roku mieszkańcy mają obowiązek składania deklaracji o rodzaju posiadanego źródła ciepła i sposobu ogrzewania budynków mieszkalnych i lokali niemieszkalnych do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Ma to na celu zebranie wszystkich danych dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. Każdy budynek, który posiada zainstalowane źródło ciepła lub spalania paliw o mocy nominalnej do 1MW należy zgłosić wypełniając odpowiednią deklarację. Wszystkie informacje dotyczące nowego obowiązku oraz wzory deklaracji dostępne są na naszej stronie internetowej www.gminadobre.pl lub w pok. nr 8. Informacji udziela Renata Miaskiewicz.

25/ Trwają prace projektowe na wykonanie zadania Wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacyjnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre.

26/Trwa realizacja zadania Rozbudowa Nadbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Czarnogłów. Termin realizacji inwestycji 29.10.2021roku.

27/W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego zawarto dwie umowy na realizację zadania Sprzedaż energii elektrycznej dla Grupy zakupowej.

28/Zawarto umowę na realizację zadania: „Dowóz uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Dobre do szkół specjalnych w roku szkolnym 2021/2022” z Wykonawcą Panem Sławomirem Zawistowskim, Dobre. Wartość zawartej umowy 48 619,85zł

- 29/ Zawarto umowę na realizację zadania Zakup biletów miesięcznych dla dzieci dojeżdżających do placówek oświatowych w regularnym przewozie osób na terenie Gminy Dobre w roku szkolnym 2021/2022” z Wykonawcą Panem Ryszardem Grzywacz Regularny Przewóz Osób, Wyszków . Wartość zawartej umowy 233 412,00zł
- 30/ Zakończono zadanie „Wykonanie nakładek bitumicznych na istniejących stabilizacjach na terenie Gminy Dobre oraz Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Rąbierz Kolonia.
- 31/ Ogłoszono i unieważniono postępowanie na wykonanie zadania Obsługa selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, tj. odbiór i zagospodarowanie, z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Dobre oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych z terenu jednostek organizacyjnych na terenie gminy Dobre w okresie 01.10.2021 – 31.12.2021 . Gmina Dobre unieważnia postępowanie z powodu kwoty która przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Przetarg ogłoszono ponownie.
- 32/ Trwa procedura przetargowa na wykonanie zadania Obsługa selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, tj. odbiór i zagospodarowanie, z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Dobre oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych z terenu jednostek organizacyjnych na terenie gminy Dobre w okresie 01.10.2021 – 31.12.2021 . Wpłynęła jedna oferta na kwotę 210 892,70zł od firmy EKO-SAM BIS ul. Dobra 12, 05-306 Jakubów.
- 33/ Rozpoczęto etap projektowania sieci kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości Antonina. Umowę zawarto z firmą M-Projekt Biuro Projektów i Realizacji Inwestycji Michał Koźluk, Siedlce na kwotę 47 047,50zł Termin realizacji zadania 15.12.2021r.
- 34/ Przeprowadzono procedurę przetargową na zadanie Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Dobrem . Umowę w dniu 18.08.2021r zawarto z firmą SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne Sp. z o.o. Ul. Bestwińska 105A, 43-346 Bielsko-Biała na kwotę 961 840,00. Termin realizacji zadania 3 miesiące od daty podpisania umowy.
- 35/ Wysłano wniosek do WFOŚiGW w Warszawie o dofinansowanie Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Dobrem. Wartość wnioskowanego dofinansowania 415 000,00zł. Trwa weryfikacja wniosku.
- 36/ Trwa procedura rozliczenia wniosku o przyznanie pomocy „ Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Dobre” –etap końcowy.
- 37/ Rozliczono zadanie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego zadanie „ Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Rąbierz Kolonia”. Wysokość dotacji przyznanej przez Zarząd Województwa 50 000,000zł.

38/ Trwa procedura zapytania ofertowego na zadanie: Ogród dydaktyczny: „Przyjaciele lasu” przy Szkole Podstawowej im. Piotra Wysockiego w Dropiu gmina Dobre. Przyznana dotacja w wysokości 37 320,00zł z WFOŚiGW w Warszawie.

39/ Złożono trzy wnioski w ramach Rządowego Programu Polski Ład:
- Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Dobrem w celu stworzenia miejsca dla Gminnego Ośrodka Kultury i biblioteki publicznej;
- Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre
- Budowa drogi gminnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrem.

40/ Trwa przygotowanie dokumentów dla OSP w Dobrem dotyczącej zawarcia umowy Urzędem Marszałkowskim Woj. Mazowieckiego a OSP Dobre na wykonanie zadania: Rozwój infrastruktury publicznej poprzez wymianę instalacji grzewczej wraz z zastosowaniem ekologicznego źródła ogrzewania budynku OSP pełniącym funkcje kulturalną”.

41/ Trwa przygotowanie dokumentów do zawarcia umowy z Mazowiecką Jednostka Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie na wykonanie „ Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Dobre”

42/ Została zawarta umowa pomiędzy Gminą Dobre a Województwem Mazowieckim na wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na modernizację budynku OSP Dobre w kwocie 25 000,00zł

43/ Trwa końcowy etap prac nad projektem Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dobre, projekt przesłano do ponownych uzgodnień z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i Starostą Mińskim.

44/ W trakcie realizacji są zadania w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2021.

45/ W trakcie realizacji jest zadanie na opracowanie dokumentu pn. „Strategia rozwoju Elektromobilności dla Gminy Dobre na lata 2019-2040” realizowanego zgodnie z podpisaną umową z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „GEPARD II .
Dofinansowanie zadania w 100% z NFOŚiGW .

46/ W ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2021 od ostatniej sesji wykonano stabilizacje betonowe dróg w miejscowościach :

Duchów do Rudna w dniu 23.06.2021r.- 450 mb ,
Rąbierz Kolonia w dniu 30.06.2021r.- 270 mb,
Makówiec Mały w dniu 7.07.2021r. - 290 mb,
Modecin w dniu 14.07.2021r.- 250mb,

Wójt Gminy – dziękuję tym , którzy byli na dożynkach i tym , którzy nie byli . Dziękuję Panu Przewodniczącemu , bo pracował cały dzień i potem w niedzielę . Nie wstydził się pracy , ja

również zbierałem śmieci. Dziękuję sponsorom . Dla każdego coś było i dla dzieci i dla dorosłych . Składam podziękowanie dla naszych rolników . Dziękuję Panu Wichrowskiemu za udział i za nagrodę.

47/w dniu 6 sierpnia uczestniczyłem w zebraniu sołeckim Rąbierz Kolonia,

48/w dniu 8 sierpnia odbyła się uroczystość w Gęsiance , dziękuję Panu Komendantowi OSP za sztandary strażackie,

49;/w dniu 11 sierpnia uczestniczyłem w podpisywaniu aktu notarialnego ,

50/w dniu 18 sierpnia odbyła się Komisja Skarg i Wniosków,

51/w dniu 19 sierpnia odbyła się rozprawa administracyjna dot. drogi w Młęczynie,

52/w dniu 22 sierpnia odbyły się Dożynki .

Do pkt.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/218/21 z dnia 17 czerwca 2021 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dobre i jej jednostkom podległym.

Radny Sł.Wierzba – chciałem wyrazić podziękowanie dla pana Wojewody . W dniu 17 czerwca podjęliśmy uchwałę z bardzo wieloma załącznikami .Gdyby ktoś chciał złożyć wniosek o umorzenie nawet 200 złotych to musiałby złożyć wiele załączników.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XIX/223/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/220/21 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku energetycznego .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu .

Uchwała Nr XIX/224/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.8. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów pobytu dziecka w żłobku .

Radny Sł.Wierzba – nie znam takiej funkcji jak Marszałek Sejmu i Senatu, jest Marszałek Sejmu i Marszałek Senatu .Proszę o poprawienie . W pkt 4 chciałbym , aby było zmienione Postów i Senatorów z terenu powiatu mińskiego , gdyż mamy jednego senatora .

Radna D.Wielechowska – ile mamy dzieci w żłobku spoza terenu naszej gminy ?

Przew.Rady Gminy – jakie to ma znaczenie ? Ile by nie było .

Wójt Gminy – na chwilę obecną mamy dwoje dzieci.

Ponownie odczytano projekt uchwały ze zmianami zaproponowanymi przez radnego Sł.Wierzbę.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym . Uchwała Nr XIX/225/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających na funkcję sołtysa w sołectwie Joanin.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XIX/226/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobre.

Radny K.Wichrowski – jest informacja ,że skarżąca była zaproszona . Kiedy była zaproszona ,czy odpowiedziała na to zaproszenie.

P.M.Poławski – zaproszenie na komisję było wysłane na tydzień przed komisją . Nie wiem z jakich powodów skarżąca nie wzięła udziału .

Radna D.Wielechowska – Komisja była dwukrotnie , skarżące nigdy nie było i nigdy nie wysłuchano Jej.

Nie widzę woli porozumienia . Będzie to długo trwało . Powołano geodetę , zapłacono z rezerwy Wójta ,pas drogowy wytyczono tylko na wysokości działki Skarżącej . Jest to niesprawiedliwe bo na wizji lokalnej widzieliśmy ,że w pasie są ogródki .

Radny K.Laskowski - Wojewoda nie jest jednostką nadrzędną nad Wójtem. Wojewoda nas uświadomił ,że organem nadzorczym jest Rada Gminy .

Radny Sł.Wierzba – ja również jestem członkiem Komisji Skarg . Byłem na wizji lokalnej . Uważam ,że można sprawę zakończyć polubownie . Skarżąca mogła nie wiedzieć ,że zajęła pas drogowy .Ja uważam ,że niezasadnym jest wymierzanie kary .Gdybyśmy chcieli teraz wytyczyć pas drogowy na całej długości to niektórzy musieliby przesuwac ogrodzenia.

Radny R.Sajnóg – o jaka kwotę chodzi?

Wójt Gminy – dziękuję Panu radnemu Laskowskiemu za tę wypowiedź . Nie możemy pozwolić na łamanie prawa , skarżąca doskonale wiedziała gdzie jest pas drogowy . Ja prosiłem o usunięcie ziemi Z pasa drogowego , dokonała dopiero 29 lipca br.

Skarżąca wysłała pisma do ministerstw , do prokuratury . Proszę nie mieszać do tego innych działek . Jeśli chodzi o pasa na tej ulicy to niedługo będzie robione wytyczenie.

Skarżąca na razie otrzymała informację ,że trwają czynności do naliczenia . Jeszcze nie naliczyłem kary . Nie było przymiarki jaka to będzie kwota .

Radny Sł.Wierzba – Skarżąca napisała ,że składowane były rury , ta Pani nie wiedziała ,że ziemia jest już na pasie drogowym .

Radny M.Poławski – skąd Pan wie ,że w Jaczewku krzaki rosną w drodze gminnej ?

Radny Sł.Wierzba – był Pan dzisiaj i widział ,że krzaki są w pasie drogowym .

Radny M.Poławski – skoro rów jest w pasie drogowym to tym bardziej poboczce.

Radny K.Laskowski – ja nie wiem kto ma rację . Trzeba będzie może sprawdzić stare mapki.

Radna D.Wielechowska – na dzień dzisiejszy nie jest nałożona żadna kara?

Wójt Gminy – nie.

Radna D.Wielechowska – jaka jest szerokość pasa drogowego ?

Wójt Gminy – nie mam teraz takiej wiedzy . Odpowiem na komisji. Skarżąca uczestniczyła w podziale działki , więc doskonale wie gdzie jest pas drogowy .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 8 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się ,1 radny nieobecny podczas głosowania .

Uchwała Nr XIX/227/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2021 – 2030 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 1 głosie przeciwnym ,3 radnych nieobecnych podczas głosowania .

Uchwała Nr XIX/228/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do kt.12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2021 rok.

Radny Sł.Wierzba – składam wniosek formalny do tej uchwały o wykreślenie z zał. Nr 1 str.3 wykonanie projektu rozbudowy budynku Urzędu Gminy w kwocie 50 tysięcy złotych .

Wniosek na piśmie w załączeniu .

Przew.Rady Gminy – ile osób jest w ośrodku zdrowia ?

Radny Sł.Wierzba – nie wiem na dzień dzisiejszy , można przecież zaprosić Panią Dyrektor BEA MED-u.

Przew.Rady Gminy – jak pan sobie wyobraża , w którym budynku pracownicy , a w którym Wójt ?

Radny Sł.Wierzba – to byłoby bez zakłóceń .

Przew.Rady Gminy – na co mamy przeznaczyć te pieniądze?

Radny Sł.Wierzba – mamy tyle dziurawych dróg , można na oświatę , logopedę , psychologa .

Radca prawny – w momencie gdy była podpisywana umowa na projekt , w budżecie pieniądze były zaplanowane , Wójt i tak będzie musiał zapłacić.

Radny K.Laskowski - Pani Przewodniczący przekracza Pan swoje uprawnienia . W momencie gdy radny coś mówi to Pan od razu blokuje .Pan tylko przewodniczy Radzie .Radny Wierzba poruszył bardzo ważny problem . pan radca twierdzi ,że umowa była. Pan radny musiał odpowiadać na pytania. Pani Skarbnik nie ma bo jest po 14 ,ale Wójt mógł poprosić Panią Skarbnik ,żeby została.

Przew.Rady Gminy – Pani Skarbnik ma chore dziecko .

Radny K.Laskowski – to przepraszam.

Wójt Gminy – punkt widzenia zależy od punktu siedzenia . Gdy był uchwalany budżet , pieniądze były zaplanowane i nikt nic nie mówił . Budynek nie spełnia wymogów architektonicznych . GOK i biblioteka w szkole ,chciałbym zwolnić te pomieszczenia . Ponadto mamy już pozwolenie na budowę. Za projekt już zapłacono bo projekt już jest .

Przew.Rady Gminy – złożono wniosek na ten projekt .

Radny Sł.Wierzba – ja składałem wnioski ustnie , aby nie rozbudowywać budynku Urzędu Gminy gdyż mamy doświadczenie ,że SP ZOZ nie funkcjonuje , budynek został pusty , nie wiadomo czy BEA MED będzie funkcjonował . Do tego budynku można przenieść całe działy z Urzędu Gminy , nie tylko archiwum .

Wójt Gminy – zauważam ,że obiekt ośrodka zdrowia również nie jest przystosowany dla pracowników Urzędu Gminy , brak windy. Firma BEA MED. dobrze funkcjonuje , rozwija się , jest ponad 800 deklaracji . Pediatra oraz rehabilitacja mają się dobrze. To dobrze ,że są dwa ośrodki bo jest konkurencja. BEA MED. pracuje nawet do godz. 21.

Radny Sł.Wierzba – rozumiem ,że Wójt popiera BEA MED. Dam przykład jak pracują .Zawieziono Dziecko do ortopedy ,ale okazało się ,że ortopedy nie ma , nawet nie zadzwoniono ,że wizyty nie będzie . Co może zrobić okulista , który nie ma sprzętu .

Radna D.Wielechowska – zmiany w planie dochodów Transport i łączność budowa chodnika ul. Targowa . Ze względu na ten zapis będzie konieczne wytyczenie pasa ?

Wójt Gminy – tak. To są tzw. MIAS-y .

Przew.Rady Gminy – przyjęliśmy uchwałę w sprawie WPF.

Wójt Gminy – te środki są już wydane .

Radny Sł.Wierzba – ja już niejednokrotnie składałem wniosek o nierozbudowywanie budynku Urzędu Gminy .

Wójt Gminy – my jeszcze nie rozbudowujemy tego urzędu . Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie . Musimy w budżecie pokazać te 50 tysięcy złotych .

Radny M.Poławski – jest to bzdurne głosowanie . A jeśli wniosek przejdzie to co wtedy ?

Radny K.Laskowski – to mi przypomina sytuację gdy byłem za budową nowej szkoły ,a nie za adaptacją starej . Trzeba było zastanowić się . Ja zagłosuję za ta uchwałę .

Radny R.Sajnóg – dyskusja stanęła w martwym punkcie .Jeśli przyjmujemy wniosek Pana Wierzby to cały budżet pada . Gdyby wniosek przeszedł to wtedy nie będzie zmian , chodzi mi m.in. o samochód dla OSP Dobre . proszę radę o przychylenie się , proszę odłożyć emocje i przyjąć tę uchwałę.

Radny Sł.Wierzba – powinniśmy wrócić ,aby najpierw głosować zmiany w budżecie , a dopiero zmiany w WPF. Proszę nie stosować takiego myku . We wniosku nie składałem , aby zabrać środki na samochód . Jeśli składałem wnioski ustne to mówił Pan ,żeby złożyć wniosek na piśmie.

Radca prawny – to ,że najpierw jest WPF to są zalecenia RIO . Możemy mieć problem ze wszystkimi zmianami w budżecie.

Radny K.Laskowski – ja jako radny nie chciałbym by ć stawiany przed faktem dokonanym.

Przew.Rady Gminy – przecież w budżecie gminy jest zapisane 50 tysięcy zł na projekt.

Przew.Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Sł.Wierzby .

Za wnioskiem głosowało 3 radnych ,przeciw 6 radnych , 2 radnych wstrzymało się od głosu .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 9 głosami za , przy 3 przeciwnych głosach , 2 radnych nieobecnych podczas głosowania .

Uchwała Nr XIX/229/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 11 głosami za , 3 radnych nieobecnych podczas głosowania .

Do pkt.14. Wolne wnioski .

Radna H.Wadas – Komisja BOR odbędzie w dniu 20 września o godz.9.00. 1/Odbędzie się objazd dróg , proszę radnych o wskazywanie dróg .

2/pismo mieszkańca Młęcina , jadąc na drogi pojedziemy do Młęcina,

3/proszę o przygotowanie służbowych samochodów,

4/poprosimy na Komisję nową Panią dyrektor szkoły w Dobrem,

5/poprosimy na Komisję Panią Bielecką z BEA MED-u .

Wizja lokalna w szkołach . Cieszę się , że jedna szkoła wygląda bardzo ładnie . Z bólem serca wysłałam ze szkoły w Młęczynie . Te dzieci nie uczą się gorzej od innych .

W rankingu szkół, szkoła w Młęczynie wypada wyżej niż Dobre . Bardzo proszę o dodatkowe środki chociaż na dwie sale . Cieszę się , że w Młęczynie będzie boisko . W dropiu jest trochę lepsza sytuacja lokalowa .

W urzędzie Gminy jest jakaś osoba , która jest odpowiedzialna za dotacje . Chodzi mi o Koła Gospodyń Wiejskich . Nie wszyscy wiedzą , że są możliwości starania się o dotacje . U nas czegoś takiego nie ma .

Radny K.Laskowski – dziękuję za zaproszenie na Dożynki , za godne przygotowanie .

Przew.Rady Gminy – proszę uwzględnić na Komisji rozbudowę stacji uzdatniania wody w Czarnogłowie .

Wójt Gminy – ja też ubolewam , że mamy niedobory w oświacie . Zespół Szkolono Przedszkolny w Dobrem nie otrzymał dodatkowych środków . Nikomu nie zwiększyłem , nikomu nie ująłem .

Jeśli chodzi o KGW to Pani Emilia jeśli ma tylko jakieś informacje to przekazuje je . Środki Otrzymują wszyscy jednakowo , zorganizowanie punktu szczepień zwiększa ich wysokość . Pani Emilia wywiązuje się ze swojego obowiązku , cokolwiek się tylko pokaże to informuje . Każde stoisko na dożynkach było przepiękne , smaczne , ładne . Nie była narzucona opłata , jeśli ktoś chciał to wrzucił monetę do puszeki . Będę wspierał i namawiał do nowych Kół Gospodyń Wiejskich .

Radna D.Wielechowska – mam prośbę do Pana Wójta , aby traktował nas poważnie i nie pokazywał swojej wyższości nie okazując szacunku Radnym . Dziś w szkole w Młęczynie padły mocne słowa , nie na miarę stanowiska jakie Pan wykonuje . Stwierdzenie publiczne i obrażanie Radnych , mówiąc , że Radny nie ma nic do powiedzenia , a nawet , że ma g.....o do powiedzenia to niegodne i nieodpowiednie reprezentowanie swojej osoby i stanowiska . Jest to przykre traktowanie radnych .

Radny K.Laskowski – Pan Wójt jest przełożonym Pani Dyrektor i jeśli publicznie udziela reprimendy to poniosło mnie . Scena była bez kamer . My radni mamy swoją godność . Panie Wójcie przepraszam za swoje słowa , mogłem powiedzieć ciszej .

Radny Sł.Wierzba – mnie się osobiście dzisiaj dostało od Pana Wójta . Jestem katolikiem więc wybaczam .

Po tak ciężkim roku nie ma pedagoga i psychologa . To chyba zostanie rozwiązane z początkiem roku szkolnego .

Radny St.Pawiński – jest prośba kierowców . Wadliwie ustawiono lustro na drodze w Rudzienku i trzeba je ustawić prawidłowo .

Radna D.Wielechowska – w Dobrem mamy informację , że będzie opieka pedagoga i psychologa , ale w Dropiu i w Młęczynie nie ma żadnych godzin .

Radny R.Kur - na jakim etapie są sprawy związane z działkami i sprawa poboczy .

Wójt Gminy – jeśli tylko będzie taka możliwość to będziemy sołtysów zapraszać . Staram się na nikogo nie krzyżeć . Jeśli pana Wierzbę obraziłem to przepraszam .

W arkuszach z Dropia i Młęcina nie było pedagoga i psychologa .

W Rudzienku jest droga powiatowa , zgłoszę to do powiatu .

Jeśli Pani Dyrektor w Dobrem powiedziała ,że wszystkie dzieci będą objęte opieką to ja na to nie mam środków. Pani Dyrektor musi radzić sobie sama.

Padaly wnioski o zwiększenie częstotliwości kursowania autobusu . Ja się do tego przychyliłem.

Wszystko powoli będziemy organizować.

Radny Sł.Wierzba - jeśli chodzi o sołtysów to w gminie Strachówka czy Korytnica są zapraszani .

Wójt Gminy – jeśli chodzi o pytanie Pana Kura .Trwa procedura ,ale trochę to potrwa .Pobocza , to zrobimy ,ale obecnie pracownicy gospodarczy wykonują inne pilne prace .

Sesja rady Gminy , obowiązuje nas limit metrażu dla jednej osoby . Nie będę brał odpowiedzialności na siebie . Z Domu Strażaka korzystałem gościnnie ,ale w tym tygodniu sala jest zajęta .Jeśli będą możliwości to zaprosimy sołtysów.

Do pkt.15. zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję Rady Gminy .

Protokółowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Szymański